ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 года                                                                                                                № 186
г. Петрозаводск

О тарифах на тепловую энергию и горячую воду, поставляемую населению
обществом с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, согласно приложению № 1.

2.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» тарифы на горячую воду, отпускаемую населению, согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                 Г. А. Суржко

	Приложение  № 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20 декабря 2018 года № 186

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую населению

обществом с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС»

	№ п/п
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцирован

ный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см²
	от 2,5 до 7,0 кг/см²
	от 7,0 до13,0 кг/см²
	свыше 13 кг/см²

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.
	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	за мощность,

тыс. руб. в

месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1.
	одноставочный, руб./Гкал:

	2.1.1.
	Пудожское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3256,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3334,68
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Авдеевское, Кривецкое сельские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3174,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3250,23
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Красноборское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3063,64
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3137,17
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Кубовское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3135,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3211,23
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.5.
	Пяльмское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2420,18
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2478,26
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.6.
	Шальское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3156,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3232,35
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.7.
	Беломорское городское, Сосновецкое, Летнереченское сельские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.8.
	Суоярвское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3286,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3365,62
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.9.
	Поросозерское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2904,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2973,95
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.10.
	Лоймольское сельское поселение (п.Леппясюрья)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3006,15
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3078,30
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.11.
	Лоймольское сельское поселение

(кроме п.Леппясюрья)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.12.
	Найстенъярвское сельское поселение (п.Найстенъярви)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2025,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2074,10
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.13.
	Найстенъярвское сельское поселение (кроме п.Найстенъярви)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2062,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2111,81
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.14.
	Вешкельское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2926,12
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2996,35
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.15.
	Надвоицкое городское поселение

(д.Каменный Бор)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.16.
	Надвоицкое городское поселение

(кроме д.Каменный Бор)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.17.
	Медвежьегорское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	  3109,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3184,14
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.18.
	Повенецкое,  Пиндушское городские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.19.
	Муезерское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2584,98
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	  2647,02
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.20.
	Ледмозерское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.21.
	Лендерское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3132,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3207,67
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.22.
	Воломское, Ругозерское, Пенингское сельские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2446,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	 2505,34
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.23.
	Калевальское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3204,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3281,13
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.24.
	Боровское, Луусалмское, Юшкозерское сельские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	2700,84
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	2765,66
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.25.
	Кемское городское, Рабочеостровское, Кривопорожское , Куземское сельские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.26.
	Лоухское, Чупинское, Пяозерское городские, Амбарнское, Кестеньгское, Малиновараккское, Плотинское сельские поселения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3355,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	3436,47
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	за мощность,

тыс. руб. в

месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2 к постановлению
Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 20 декабря 2018 года № 186
Тарифы на горячую воду, отпускаемую населению

обществом с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС»
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Компонент на холодную воду, руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный,

руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность,

тыс.руб./Гкал            / час в мес.
	Ставка за тепловую энергию,           руб./Гкал

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1.
	Пудожское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	24,98
	3262,61
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	26,07
	3340,91
	-
	-

	1.2.
	Медвежьегорское городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	39,98
	3355,93
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	40,92
	3436,47
	-
	-

	1.3.
	Надвоицкое городское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	21,52
	3355,93
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	22,08
	3436,47
	-
	-

	1.4.
	Поросозерское сельское поселение
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	30,23
	3355,93
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	30,95
	3436,47
	-
	-